GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Bilana
Rexhiq kryetare e kolegjit, Mejreme Zekaj dhe Ramiz Kuqi anétaré, me pjesémartjen e
bashképunétoren profesionale Sebahate Hoti, duke vendosur lidhur me ankesén e
paraqitur nga i pandehuri Engin Hamdi Beyoglu, nga Prishtina, kundér aktvendimit t&
Gjykatés Themelore-Divizioni pér Kundérvajtje né Prishting, Regj.nr.24904/2011, t& dt.
16.10.2012, né bazé t& nenit 31 al.3, 39 dhe 222 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé
14.06.2013, merr

AKTVENDIM

Ankesa e paraqitur éshté e BAZUAR.

ABROGOHET aktvendimi i Gjykatés Themelore-Divizioni pé&r Kundérvajtje né
Prishting, Regj.nr. 24904/2011, t& dt. 16.10.2012, dhe 1énda i kthehet Gjykatés s& shkallés
s& paré né plotésim t& procedurés.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Themelore-Divizioni pér Kundérvajtie né Prishting, me aktvendimin
Regj.nr.24904/2011, t& dt. 16.10.2012, t& pandehurin Engin Hamdi Beyoglu, nga
Prishtina, e ka shpall& pérgjegjés sepse:

Si Zyrtar i Lart Publik, né pozitén Zévendés Kryesues i Kuvendit né¢ Komunén e
Prishtings, nuk e ka béré deklarimin e rregullt t& gjendjes s& pasurisé né Agresionin
Kundér korrupsionit, brenda afatit ligjor deri me dt.31.03, me ¢, veprim ka béré
kundérvajtje nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 t& ndéshkuar me nenin 17 par.1.1 t&
Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ dhe t€ Zyrtaréve t& Lart
Publik, pér t& cilén kundérvajtje éshté dénuar me gjob& né shumé prej 1500 Euro.

Me t& njéjtin aktvendim i pandehuri &shté obliguar q& n& emér t& paushallit gjyqésoré t&
paguaj shumén prej 5 Euro.

Kundér kétij aktvendimi ankesé ka paraqitur i pandehuri Engin Beyoglu pér shkak t& :
aplikimit t& gabuar dhe mos aplikimit t& dispozitave t& ligjeve n& fuqi dhe vértetimit jo t&
plot dhe t& gabuar t& gjendjes faktike, shton: né postin zv. Kryesues i Kuvendit t&
Komunés sé Prishtinés kam ardh si anétar i komunitetit jo shumicé-me pérkatési turke,
kété po e ceku nga arsyeja se vendimi i marr &shté ng kundérshtim me nenin 4 t€ Ligjit
nr.02/L-37,pér pérdorimin e gjuhés. Me gen se gjuha ime &shté gjuha Turke n& pa
mundési t& kuptoj né tersi formularin pér deklarimin e pasurisé ,por edhe n€ seancén
dégjimore kam deklaruar se nuk e kam kuptuar qéllimin e t& dhénave qg€ jané€ kérkuar né
formular. Andaj edhe nga kjo bazé vendimi i atakuar duhet t& anulohet. Duke pas
parasysh shkeljet procedurale dhe vértetimin jo t& plot t& gjendjes faktike ,propozoj q&
aktvendimi i goditur t& shqyrtohet ndérsa ai t& lirohet nga pérgjegjésia dhe dénimi i
shqiptuar.
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Kolegji i Gjykatés s&¢ Apelit-Divizioni pér Kundérvajtie, pas vlerésimit t& thénieve né
ankesén e paragitur, aktvendimin e goditur, si dhe shkresat tjera t& 1éndés konstatoi se
ankesa &sht€ e bazuar, ndérsa aktvendimi i goditur abrogohet dhe lénda i kthehet né
gjykatés sé shkallés s& pare né rivendosje.

NE kété géshtje kundérvajtése, kolegji i késaj gjykate, vleréson se gjykata e shkallés sé
paré, duhet béré plotésimin e procedurés, meqé lind dyshimi i bazuar q& i pandeburi_
&shté i1 kombésisé turke, ndérsa procedura nuk é&shté zhvilluar né gjuhén e ti amtare ,e
kété ¢éshtje i pandehuri e thekson edhe né ankesén e paraqitur.

- Kolegji vleréson se gjendja faktike nuk &shté kontestuese, me q& i  pandehuri ng
procesverbal pran gjykatés s¢ shkallés sé par t& dt. 05.03.2012, e ka pranua veprén
kundérvajtése e cila i vihet né barr8, mirépo ,nga procesverbali i njéjté mundé t&
konstatohet se ai &shté udh&zuar pér t& drejtén e angazhimit t& mbrojtjes profesionale,
mirépo nuk &shté deklaruar lidhur me kombésing e ti, andaj pér kété arsye aktvendimi i
goditur nuk mund t& qéndroj dhe &shté abrogua.

Né plotésim t€ procedurés, gjykata e shkallés sé paré &shté& e obliguar q& pérséri ta fioj t&
pandehurin, dhe t,ia mundésoj mbrojtjen né gjuhé&n amtare, e pastaj t& vendos lidhur me
kété ¢éshtje kundérvajtése.

M€ sa u tha mé larté konform nenit 220 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, u vendos si né

dispozitiv t& kétij aktvendimi

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa

GJYKATA E APEJIT E KOSOVES
KA. nr.685/2013, daté 14.06.2013.
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